berbagai masalah dalam pemenuhan kebutuhan mereka.

c) Bidang Sosial Politik

Setelah Sri Aji Kresna Kapakisan wafat beliau digantikan oleh putranya

yang sudah dinobatkan bergelar Sri Aji Dalem Smare Kapakisan. Beliau

berkraton di Sweca Linggasapura Gelgel, dinobatkan menjadi raja sekitar tahun

1305 Saka/1383 Masehi. Seperti prilaku ayahnya Beliau memerintah. Pada saat

Beliau memerintah ada titah Beliau yang diingat oleh orang-orang Serangan,

yaitu;

”Wahai kamu sekalian rakyatku, sekarang aku menyuruh kalian untuk

bersatu membangun Parhyangan tempat Hyang Bhatara disana di pinggir

bergelar Ida Danghyang Nirarta turun di tepi pantai Kapurancak pada tahun 1411

Saka (1489 Masehi), diiringi oleh istri dan putra putri Beliau. Dalam perjalanan

Beliau untuk mencapai Swargaloka beliau singgah di Pura Sakenan wilayah Desa

Serangan. Di sinilah Beliau menyerahkan sekar kancing gelung kepada penduduk

Desa Serangan untuk distanakan dan kemudian dibuatkan candi.